Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS

ESPECIALIZADOS, REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025.

A Comissão Técnica de Contratação e Credenciamento no uso de suas atribuições legais, conferidos pela Portaria GABSMS n° 514, de

07 de março de 2025, TORNA PÚBLICO o Resultado Parcial do Credenciamento referente ao Edital de Chamamento Público nº

006/2025, após análise das documentações referente às condições de habilitação e inabilitação das PESSOAS JURÍDICAS

PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, em diversas áreas para  prestação de serviços médicos, de forma

complementar e por demanda, na Rede de Urgências e Emergências e Atenção Secundária à Saúde – media

complexidade, no âmbito da Rede Municipal de Saúde do Município de Itaberaí-GO:

 BLOCO 12 – ATENÇÃO Á URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS - HABILITADOS

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI

Protocolo Data de Correção Candidato(a) Categoria Posição

20250699886223 24/06/2025
Queiroz E Lima Serviços Médicos
LTDA

MEDICO GINECOLOGISTA
OBSTETRA - HMI

1º

20250634131724 25/06/2025
Luanna Martins Serviços Médicos
LTDA MEDICA GENERALISTA

1º

20250631708224 25/06/2025 Orial Lino Do Nascimento Junior LTDA MEDICO GENERALISTA - HMI 2º

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI – PEDIATRIA

Protocolo Data de Correção Candidato(a) Categoria Posição

Não há.

Área de Atuação: CENTRO DE ESPECIALIADES MÉDICAS

Protocolo Data de Correção Candidato(a) Categoria Posição

20250644032724 25/06/2025 Orial Lino Do Nascimento Junior LTDA
MEDICO GENERALISTA ESP.
NEUROLOGIA - CEM

1º

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

BLOCO 13 – ATENÇÃO Á URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS INFANTIL E POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO INTEGRAL Á SAÚDE DA

CRIANÇA - HABILITADOS

Área de Atuação: PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL

Protocolo Data de Correção Candidato(a) Categoria Posição

Não há habilitados.

Área de Atuação: PNAISC/ESF

Protocolo Data de Correção Candidato(a) Categoria Posição

Não há habilitados.

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

BLOCO 12 – ATENÇÃO Á URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS - PENDENTES

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Documentos para
complementação

20250687984522 25/06/2025
Queiroz E Lima Serviços Medicos LTDA-
Miguel Pereira De Queiroz Junior

MEDICO
GINECOLOGISTA
OBSTETRA - HMI

AUSENTE DOCUMENTOS DOS
SOCIOS, JUNTAR FICHA CNES
DEVIDAMENTE PRENCHIDA

20250661261722

25/06/2025

P M De Oliveira LTDA

MEDICO GENERALISTA
- HMI

Certidão de Débitos Relativos a
Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União
VENCIDA/Certificado de
Regularidade do FGTS
VENCIDA/Certidão Negativa Cível
expedida pelo Tribunal de Justiça
do Estado de Goiás – TJGO
VENCIDA/Certidão Negativa de
Débitos da sede da empresa -
VENCIDA/ CURRICULUM
DESCONFIGURADO/

20250676221723

24/06/2025

Williankley Araujo Dos Santos – ME

MEDICO ESP.
URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – HMI

AUSENTE Curriculum Vitae,
Anexos IX e X devidamente
Configurado Conforme Edital

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI - PEDIATRIA

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Documentos para
complementação

20250691236223

25/06/2025

ORTOPED Centro Médico
LTDA

MEDICA PEDIATRA

AUSENTE Certidão De
Regularidade CREMEGO,
AUSENTE Curriculum Vitae
Configurado Conforme Edital e
AUSENTE Anexo IX.

Área de Atuação: CENTRO DE ESPECIALIADES MÉDICAS

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Documentos para
complementação

20250633371522 23/06/2025 Queiroz E Lima Serviços Médicos LTDA

MEDICO
GINECOLOGISTA E
OBSTETRA - CEM

AUSENTE Ficha CNES
Devidamente Prenchida

20250648070623 24/06/2025 Williankley Araujo Dos Santos - ME

MEDICO GENERALISTA
ESP. CARDIOLOGIA -
CEM

AUSENTE Curriculum Vitae,
Anexos IX E X devidamente
Configurado Conforme Edital

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

BLOCO 13 – ATENÇÃO Á URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS INFANTIL E POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO INTEGRAL Á

SAÚDE DA CRIANÇA - PENDENTES

Área de Atuação: Área de Atuação: PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Documentos para
complementação

Não há.

Área de Atuação: PNAISC/ESF

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Documentos para
complementação

Prazo para regularização: os(as) profissionais listados(as) acima deverão apresentar a complementação da

documentação  pendente no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data desta publicação, devendo enviar a

documentação solicitada para o e-mail: juridicosms@itaberai.go.gov.br, colocando como ASSUNTO: nº da inscrição,

nº do Edital, nome do profissional. No corpo do E-mail: informar apenas quais documentos que está sendo anexado,

sob pena de desclassificação automática.

mailto:juridicosms@itaberai.go.gov.br

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

BLOCO 12 – ATENÇÃO Á URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS - DESCLASSIFICADAS

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Motivo

20250675829122
 24/06/2025

D B Martins Rocha Med LTDA - Daniel
Benedito Martins Rocha MEDICO GENERALISTA - HMI

Proposta De Credenciamento Sem
Especialidade

20250617283422 23/06/2025 Tb Neves LTDA MEDICO GENERALISTA - HMI

Não comprovou o tempo de
experiência exigido para categoria,
de 1 ano, bem como não foi
anexada certidão de falência

20250659540222 23/06/2025
Oliveira Sant Ana LTDA- Victor Oliveira
Sant Ána MEDICO GENERALISTA - HMI

Pessoa Jurídica não possui o
CNAE "8610-1/02" para atividade
credenciada. Atentar ao Anexo III
do referido Edital.

20250665734722 23/06/2025
Msenna Serviços Médicos -Maressa
Senna Sousa MEDICO GENERALISTA - HMI

Documentos não Encontrados –
SICAF. ARQUIVO CORROMPIDO
durante a inserção no sistema.

20250656144922

25/06/2025

Jhespindola Servicos Medicos LTDA-
Rodolfo Pereira Espíndola

MEDICO GENERALISTA –
HMI

Ausente Comprovante De
Endereço Atualizado De No
Maximo 90 Dias Anterior Ao Edital,
Curriculo Vitae Conforme Edital,
Ficha CNES devidamente
Prenchida, Atestado De
Capacidade, Historico CNES,
Dados Bancários Conforme Edital
Com Nome Da Empresa e Anexo
9 E 10 Conforme O Edital

20250669320722 24/06/2025
Loyola E Simõies Atendimento Médico
LTDA - Ludmila Jácomo Loyola Simões MÉDICO GENERALISTA - HMI

Certificado SICAF Anexado Errado

20250640084122 24/06/2025
ACSA SILVA SAUDE E BEM ESTAR
LTDA - Acsa Rhayenne De Morais Silva MEDICO GENERALISTA - HMI

Sem Experiencia Exigida Pelo
Edital

20250679300423 24/06/2025 Hb Serviços Médicos LTDA MEDICO GENERALISTA - HMI
Proposta De Credenciamento
Divergente Do Requerimento.

20250618173923 23/06/2025 Aabenma Silva Ribeiro LTDA MEDICO GENERALISTA - HMI Proposta Sem Assinatura

20250681415823 24/06/2025 Ortoped Centro Medico LTDA
MEDICO ORTOPEDISTA E
TRAUMATOLOGISTA -AS

Proposta De Credenciamento
Errada, Representante Tecnico
Não Possui A Especialidade
Exigida

20250677916823 24/06/2025

Climepi Clinica Medica E Psicologica
De Itaberaí LTDA - José Ronaldo Da
Silva Espindola MEDICO GENERALISTA - HMI

Erro Na Proposta, Não Possui
Assinatura

20250637932923 26/05/2025
C Prime Atendimento Médico LTDA-
Caritha Coelho Do Couto Bonfim MEDICO GENERALISTA - HMI

AUSENTE Historio CNES,
AUSENTE Anexo 10 Devidamente
Prenchido Com "Nao Ocupo",
AUSENTE Certidao De Inscrição
Do Profissional No Cremego,
AUSENTE Curriculo Devidamente
Prenchido

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

Área de Atuação: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAI - PEDIATRIA

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Motivo

Não há.

Área de Atuação: CENTRO DE ESPECIALIADES MÉDICAS

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Motivo

20250671201622 23/06/2025
Loyola E Simões
Atendimento Médico LTDA

MEDICOMEDICO
GENERALISTA ESP.
DERMATOLOGIA - CEM

Certidão De Registro SICAF
Anexada

20250667419622 25/06/2025
Loyola E Simões
Atendimento Médico LTDA

MEDICO GENERALISTA ESP.
DERMATOLOGIA - CEM

Certidão SICAF Juntada No
Local Errado

20250637414522 24/06/2025
Loyola E Simões
Atendimento Médico LTDA

MEDICOMEDICO
GENERALISTA ESP.
DERMATOLOGIA - CEM

Arquivos Nao Encontrados

20250624254523 25/06/2025
Queiroz E Lima Serviços
Medicos LTDA

MEDICO GINECOLOGISTA E
OBSTETRA - CEM

Ausência Dos Documentos Dos
Socios. Ficha CNES Sem Está
Devidamente Prenchida

20250620640123 24/06/2025 Ortoped Centro Medico LTDA

MEDICO ORTOPEDISTA E
TRAUMATOLOGISTA

Proposta De Credenciamento
Errada, Representante Tecnico
Não Possui A Especialidade
Exigida

20250627073424 25/06/2025 Otorrino Center EIRELI

MEDICO
OTORRINOLARINGOLOGISTA

Divergente Entre Área
Cadastrada E A Area De
Atuação No Requerimento

20250660998724 24/06/2025
Ggm Servicos Medicos
Especializados LTDA

MEDICO CIRURGIÃO GERAL -
CEM

Proposta Sem Assinatura,
Documento Nãso Encontrados

Processo Administrativo nº 6090/2025
CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 – FMS

COMISSÃO TECNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO

BLOCO 13 – ATENÇÃO Á URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS INFANTIL E POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO

INTEGRAL Á SAÚDE DA CRIANÇA - DESCLASSIFICADAS

Área de Atuação: PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Motivo

Não há.

Área de Atuação: PNAISC/ESF

Protocolo
Data de
Correção Candidato(a) Categoria

 Motivo

20250685373823 24/06/2025 ORTOPED CENTRO MEDICO LTDA MEDICO PEDIATRA

Arquivos não encontrados.
Interessado refazer a inscrição no
site.

Os(as) interessados(as) poderão interpor recurso ou solicitar esclarecimentos no prazo de 03 (três) dias úteis a partir

da data desta publicação, por meio do e-mail: juridicosms@itaberai.go.gov.br, conforme o Edital.

COMISSÃO TÉCNICA DE CONTRATAÇÃO E CREDENCIAMENTO, Itaberaí – GO., 27 de junho de 2025.

mailto:juridicosms@itaberai.go.gov.br